ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:        /UBND-KT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Định, ngày      tháng 01 năm 2022

                                                           Kính gửi: Ngân hàng Nhà nước Việt Nam

UBND tỉnh nhận Văn bản số 9301/NHNN-TCKT ngày 31/12/2021 của

Ngân hàng Nhà nước Việt Nam về phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất của

Agribank đối với cơ sở riêng lẻ trên địa bàn tỉnh Bình Định chưa được Bộ Tài

chính phê duyệt; về nội dung này, UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Thống nhất phương án sắp xếp, xử lý nhà, đất là “thu hồi” đối với cơ sở

nhà, đất là Cửa hàng vàng - Chi nhánh huyện Tây Sơn tại địa chỉ số 25 (số mới 35)

đường Quang Trung, thị trấn Phú Phong, huyện Tây Sơn của Ngân hàng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam (Agribank) theo như đề nghị của Ngân

hàng Nhà nước Việt Nam tại Văn bản nêu trên.

Sau khi Bộ Tài chính phê duyệt phương án xử lý đối với các cơ sở nhà, đất

của Agribank tại tỉnh Bình Định, UBND tỉnh Bình Định sẽ triển khai các bước xử

lý tiếp theo theo đúng quy định tại khoản 9 Điều 1 Nghị định 67/2021/NĐ-CP

ngày 15/7/2021 của Chính phủ.

 (có Phụ lục chi tiết kèm theo)

 Trên đây là ý kiến của UBND tỉnh Bình Định gửi Ngân hàng Nhà nước để

tổng hợp./.

                TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Nơi nhận:                 KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                       PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, PCT: N.T.C. Hoàng;

- Sở: TC, XD, TNMT;

- CVP, PVP KT;

- Lưu: VT, K4, K14.

             Nguyễn Tự Công Hoàng

V/v trả lời kiến nghị của Ngân

hàng Nhà nước Việt Nam

DT xây

dựng

(m2)

DT sàn sử

dụng (m2)

1

Agribank CN huyện Tây Sơn

Bình Định - Nhà cửa hàng vàng.

Địa chỉ: 25 (số mới 35) đường

Quang Trung, thị trấn Phú

Phong, huyện Tây Sơn

84,6 70,0 70,0

Sổ chứng nhận QSH nhà do

UBND huyện Tây Sơn cấp

cho ông Nguyễn Lượm (đại

diện cửa hàng vàng bạc) ngày

24/8/1993 sô 119/QSH

Tại thời điểm kiểm tra ngôi

nhà này đang đóng cửa

không sử dụng và không

hoạt động kinh doanh

thuộc AgribankCN huyện

Tây Sơn - Bình Định

Gồm 01 ngôi nhà : + Nhà

làm việc 01 tầng: Diện tích

70 m2

Chuyển giao cho địa

phương quản lý, xử lý
Thu hồi Thu hồi

Ghi chúÝ kiến của UBND tỉnh

PHỤ LỤC

(kèm theo Công văn số:………/UBND - KT   ngày  …/01/2022 của UBND tỉnh Bình Định)

STT Tên đơn vi/Địa chỉ nhà đất
Diện tích

đất (m2)

Diện tích nhà

Hồ sơ pháp lý Mục đích sử dụng Hiện trạng sử dụng

Phương án sắp xếp đã

được UBND tỉnh thống

nhất tại Văn bản

6208/UBND-KT ngày

10/10/2018

CƠ SỞ NHÀ, ĐẤT CỦA AGRIBANK SỞ TÀI CHÍNH ĐỀ NGHỊ CHUYỂN GIAO VỀ CHO ĐỊA PHƯƠNG

Phương án đề nghị của

Ngân hàng Nhà nước

Việt Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-21T16:07:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trương Thanh Hùng<truongthanhhung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-21T16:34:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phan Đình Hải<phandinhhai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-01-22T08:59:44+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-23T16:21:39+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-23T16:21:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-23T16:21:45+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!